
                                                 ２０２４年１月１５日週 

コープいしかわ組合員の皆様へ   令和６年能登半島地震に関するご案内 

 

日頃より生協商品をご利用いただきありがとうございます。１月１日に発生した令和６年能登半島地震にて、犠牲となられた

方々におくやみを申し上げるとともに、被災された皆さまに心よりお見舞い申し上げます。また、コープいしかわは地域の皆さ

まが１日も早く日常生活を取り戻すことを最優先で取り組み、出来る限りの支援をすすめてまいります。 

前週（１/8～週）は、特に被害の大きい能登エリアにある「のと北部センター（穴水町）」は配送中止、「のとセンター（七尾

市）」は月・火曜日の配送を中止とし、商品をお届けできなかった組合員様にはご不便をお掛けしました。大変申し訳ござい

ませんでした。現時点で「のと北部センター」エリアの配送再開の時期は未定となっておりますが、今後、道路状況の把握と再

開時期の検討をすすめてまいります。 

１月１５日週の各事業の対応を下記のとおり報告させていただきますので、何卒ご確認のほど宜しくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ＣＯ・ＯＰ共済へご加入の皆様へ 能登半島地震に伴う共済金・見舞金のご案内は裏面にあります 

 

●能登エリアの１/15〜週の配送予定 ※道路状況によりお届けができない場合は個別ご連絡いたします 

【コープ宅配】  

珠洲市・能登町・穴水町・輪島市エリアの配送を当面中止（七尾市、中能登町、志賀町、羽咋市は配送再開） 

【夕食宅配】 

   穴水町、輪島市エリアの配送を当面中止（七尾市、中能登町、志賀町、羽咋市は配送再開） 

【灯油配送】 

   珠洲市、能登町、穴水町、輪島市エリアの配送を当面中止 

●上記エリア以外のコープ宅配、夕食宅配、灯油配送、店舗事業、福祉事業    

通常通り営業 ※道路状況によりお届けができない場合は個別ご連絡いたします 

 『令和 6 年能登半島地震災害義援金』ご協力のお願い  

お預かりした義援金は石川県に送金し、市町を通して被災者の皆様にお届けされる予定です。被災地域の一日でも

早い復旧と被災された方の支援の一助となるようご協力をお願いします。 

■コープいしかわコールセンター０１２０－７５９－８５３ （月－金）8︓30〜20︓00 （土）8︓30〜14︓00 



CO・OP 共済ご加入の皆さま 
令和 6 年能登半島地震被害該当地区の組合員の方へ 

この度の地震により被害を受けられた皆さまに謹んでお見舞い申し上げます。 

一日も早い復旧と皆さまのご健康を心からお祈り申し上げます。 

 ケガにより、ご入院やご通院をされた場合は、共済金のご請求が可能です。 

また住宅や家財に被害があった場合、被害の程度により共済金・見舞金のお支払いができる場合がございます。

詳細は、コープ共済ホームページまたは下記にご連絡ください。 

※注 ご加入のＣＯ･ＯＰ共済の商品によっては保障がない場合もあります。 

ケガなどをされた場合 

●《たすけあい》《あいぷらす》《ずっとあい》《学生総合共済》《新あいあい》にご加入の方 

ケガの通院、入院、手術などが対象になります。※ご加入の商品によっては保障がない場合もございます。 

住宅や家財の損壊があった場合 

地震を直接の原因として、住宅や家財の損壊があった場合、被害の程度によって共済金・見舞金がございます。 

●《たすけあい》《あいぷらす》《ずっとあい》《学生総合共済》にご加入の方 

居住している住宅および家財の損害額が２０万円以上の場合、異常災害見舞金規則により見舞金をお支払いい

たします。 

 

 

 
※１世帯に１回のお支払いとなります。 
※全壊・全焼／半壊・半焼／流失／一部壊・一部焼・床上浸水の認定は規則に沿って行います。 
※《たすけあい》の一部のコースにある住宅災害共済金については、地震・津波・噴火による住宅災害は支払 

対象外となります。 

●火災共済にご加入の方 

火災共済に３０口以上の加入があり、かつ、住宅の損害額が２０万円を超えるときは、地震等災害見舞金を

お支払いする場合があります。 
※「貸家」「空家」の場合は、支払対象外となります。 

※建物本体以外の門、塀、物置、車庫、納屋などの損害は、お支払い対象となりません。 

● 自然災害共済にご加入の方 

地震等共済金 ※一部抜粋  地震等特別共済金 
損害額 支払額  損害額 支払額 

１００万円超 
加入口数に応じて 

お支払い 

 
住宅の損害額が２０万円を 

超え１００万円以下の場合 

大型タイプ 標準タイプ 

 

 
４５，０００円 ３０，０００円 

※その他、建物本体以外の門、塀、物置、車庫、納屋などの損害は、一部保障になる場合があります。 

全壊・全焼／半壊・半焼／流失   ５０,０００円 

一部壊・一部焼・床上浸水     １０,０００円 

《たすけあい》《あいぷらす》《新あいあい》《ずっとあい》《学生総合共済》にご加入の方 

０１２０—８５—９４３１                 月〜土（年末年始を除く）9：00〜18：00 

ＣＯ･ＯＰ火災共済に加入の方：０１２０－６０３１－４３ 

◆共済事故（住宅損害）の受付に関するご連絡  

ＣＯ･ＯＰ火災共済事故受付センター     24 時間 365 日受付可能 
⇒ ご用件番号【0】をご選択ください。 

◆現在のご契約に関するお問い合わせ 
ＣＯ･ＯＰ火災共済コールセンター       月〜土（年末年始を除く）9：00〜18：00 
⇒ ご用件番号【１】をご選択ください。 

お問い合わせ先 


